
Market Report
Catalogue: 201914      14.75

Euro Rate:      16.39

Dollar Rate:

The fifth sale of the 2019 winter season took place in Port Elizabeth today, 5 November 2019, with 92 417 kg on offer of which 94% was sold.

The offering consisted of good individual clips with good competition between the buying houses on the auction floor.

The average market indicator increased by 3% from the previous sale to close on R222,72 per kg, mainly due to limited quantities available for the rest of the 
season and due to buyers seeking to secure their stock positions.

A highest price of R535 per kg was paid for a bale of good style 25 micron kid mohair.

Compared to the previous sale, prices were as follows:

Kids (winter) Up 2%
Young Goats (winter) Up 5%
Fine Adults Unchanged
Strong Adults Up 3%
Average Up 3%

The sixth sale of the 2019 winter season will take place on 19 November 2019.

Sold OfferedMarket IndicatorMass
Description SoldOffered

Kids

 424.46 95.48  404.08

Summer

 414.41

Bales Nett Mass Value Avg. Price% Sold Bales Nett MassCurrent Last YearPrevious

Kids 

Long (A/B) Summer
  22,160.5Winter Long (A/B) Winter  11,276.5  4,910,945.07 435.50   97  11,975.2  23,209.2   92

Young Goats Medium (C) Summer
Summer Medium (C) Winter   9,695.0  4,304,887.87 444.03   86  10,045.0  83
Winter Short (D) Summer  15,073.4   14,746.4  97.83  261.22  247.75  318.76

Adults Short (D) Winter     829.0    339,007.00 408.93    7     829.0   7
  22,643.7   20,515.4  90.60  204.83  203.21  297.50Fine Washing (E) Summer

Strong   14,956.9   14,842.9  99.24  195.80  190.13  286.95 Washing (E) Winter     360.0     67,375.00 187.15    3     360.0   3
Total Seady/Stain and Locks   3,631.4    987,049.53 271.81   32   4,212.8  28  92,416.9   86,649.2  93.76  222.72  216.23  286.05

The grand total includes Seady/Stain & Locks not represented in this report
Summer Total
Winter Total  22,160.5  9,622,214.94  193  23,209.2 185

Young Goats

Long (A/B) Summer
  5,283.6  1,620,979.84 306.79   39   5,283.6  39Long (A/B) Winter

Medium (C) Summer
  8,116.6  2,450,282.68 301.89   67   8,443.6  64Medium (C) Winter

Short (D) Summer
    859.2    240,810.00 280.27    7     859.2   7Short (D) Winter

Washing (E) Summer
    487.0     82,675.00 169.76    3     487.0   3Washing (E) Winter
  2,489.1    467,321.53 187.75   22   2,808.1  20Seady/Stain and Locks

Summer Total

 14,746.4  4,394,747.52 298.02  116  15,073.4

Adults

 113Winter Total

  4,745.0    998,947.42 210.53   37   4,947.7  35Long (A/B) Fine

  4,639.5    917,457.43 197.75   35   4,753.5  34Long (A/B) Strong
 11,232.4  2,425,675.56 215.95   96  13,158.0  81Medium (C) Fine
  7,747.3  1,523,655.92 196.67   56   7,747.3  56Medium (C) Strong
  3,961.4    764,093.40 192.88   27   3,961.4  27Short (D) Fine
  2,456.1    462,559.00 188.33   17   2,456.1  17Short (D) Strong
    576.6     95,493.06 165.61    4     576.6   4Washing (E) Fine

Washing (E) Strong
  8,263.5    947,646.24 114.68   71   9,512.8  62Seady/Stain and Locks
 20,515.4  4,284,209.44 208.83  164  22,643.7 147Fine Total
 14,842.9  2,903,672.35 195.63  108  14,956.9 107

Buyers Analysis Bales Bales

Clean Market Indicator

        58Suedwolle Group

Samil (Pty) LTD        256

Tianyu SA (Pty) Ltd

Fine Adults       0.00

Mosenthals Wool & Mohair         73

Kids Strong Adults      0.00       0.00

Stucken & Co (Pty) LTD        281

New England Wool SA          3

Young Goats       0.00       0.00Average

Strong Total


